
Decreto n. 478/2023 

Prot. n. 26224  

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 15.4.2021 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore del 17.6.2021; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta del 5.04.2023 in cui 

si propone l’istituzione di un premio per tesi di Dottorato di Ricerca che avrà cadenza biennale; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta del 4.05.2023 in cui 

si stabiliscono le modalità del premio; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta dell’8.06.2023 in 

cui si approva il bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 premi, di cui uno per € 3.000,00 e uno 

per € 2.000,00, per tesi di Dottorato di Ricerca, intitolato Sul confine: multiculturalismo e 

plurilinguismo nella ricerca; 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute 

del 29.06.2023 nelle quali si approva l’emanazione del bando del suddetto concorso; 

- Visto il D.R. n. 371 del 18.07.2023 con il quale viene emanato il bando di concorso, per 

l’assegnazione di n. 2 premi per tesi di Dottorato di Ricerca, intitolato Sul confine: multiculturalismo 

e plurilinguismo nella ricerca; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta del 12.09.2023 in 

cui si approva la composizione della commissione per la valutazione delle domande presentate; 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate per l’assegnazione di n. 2 

premi per tesi di Dottorato di Ricerca per il concorso intitolato Sul confine: multiculturalismo e 

plurilinguismo nella ricerca, è così composta: 

- prof.ssa Claudia Buffagni 

- prof.ssa Giovanna Frosini 

- prof. Simone Pisano 

- prof.ssa Elena Stefanelli 

- prof.ssa Ornella Tajani 

- prof. Andrea Villarini 

 
IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari 

Siena,13.09.2023 

 

 

Responsabile del procedimento amministrativo: Lucia Nastasi 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe 

è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


